ООО «АКВАБОСС»
СИСТЕМА ОБРАТНОГО ОСМОСА
Aquaphor
СЕРИЯ
BLACK EDITION
Р У К О В О Д С Т В О  П О  М О Н Т А Ж У
И  Э К С П Л У А Т А Ц И И
Westaqua- Invest OÜ

3.1. Обозначение (формула) Систем обратного осмоса Aquaphor
Система обратного осмоса Aquaphor модель T RO Х- Y- L-NNN- Z-QQ-UJH-G-Т-A
Обозначение  Содержание обозначения Расшифровка обозначения
T Торговое наименование
(при наличии)
АP (Aquaphor Professional)
RO Тип системы Обратный осмос
S – малая
L – стандартная
X Тип исполнения системы
I – индустриальная
Y Номинальная производительность
системы по чистой воде
от 125.... до 500000, л/час
UF – ультрафильтрация
MF – микрофильтрация
BG – мешочного типа
MС – мультипатронный фильтр
СF – угольный
SF – умягчающий
SC – промывной сетчатый или дисковый
UV – обеззараживающий
РР – полипропиленовый
AF – осадочный
BF – обезжелезивательный
L Тип(ы) предфильтра(ов) *
(при наличии)
(* - отсутствует обозначение в
случае стандартного комплекта
предфильтров)
Y1 – Y100 – комплект предфильтров
NNN Мембрана*
(* - отсутствует обозначение в
случае мембраны 21Н(серияS), 22H
(серия L), 23H (серия I))
N – селективность: 1 – специальная
2 –высокоселективная
3 – низкоселективная
N – размер мембраны: 1 – 4021
2 – 4040
3 – 8040
N - тип мембраны: H –высоконапорная
U – низконапорная
X – экстра низконапорная
S – на морскую воду
A – устойчивая к окислителю
F – на органическую воду
N – нанофильтрационная
C – CNP
G – Grundfos
W – Lowara
T – Fluid-o-Tech
P – Procon
Z Насос(ы) (при наличии)
Х – Pentax Pump
Q Насос-дозатор (при наличии) D
Q Количество насос - дозатора  от 1 до 10
U  Промывка  "Flushing" (при наличии) F
J  Промывка пермеата (при наличии) PB
H  Комплектация для химической
промывки (при наличии)
CIP - "комплект" для промывки
FC – кондиционирование
UV – обеззараживающий
UF – ультрафильтрация
М – минерализация
MF – микрофильтрация
G Тип (ы) постфильтра (ов)*
(при наличии)
(* - отсутствует обозначение в